



MUNICIPIO DE LOJA

PLANILLA N° 1. CONTRATO COMPLEMENTARIO N° 1 (UNO)



OBRA:
PROCESO:
CONTRATISTA:
MONTO:
ANTICIPO (0%):

"CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA LA CIUDAD DE LOJA PRIMERA ETAPA"
LICOI-ML-CAF-PRU-01-2017
CONSORCIO AB LOJA
\$ 478,378.27

PLANILLA Nro.:
PERIODO:
MONTO PLANILLA:

1(UNO)
DEL 07 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018
\$ 328,167.06

N° RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CONTRATO			CANTIDADES DE OBRA			IMPORTE			% AVANCE	% AVANCE POR CAPITULOS
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	P.TOTAL	TOTAL ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA		
	OBRA CIVIL												
	DECANTACIÓN PRIMARIA												
PTAR-RN-001	Pedraplen con piedra de 30 a 50 cm conformada a máquina	m3	1,247.39	29.97	37,384.28		1,069.51	1,069.51		32,053.21	32,053.21	85.74%	
	FILTROS PERCOLADORES												
PTAR-RN-001	Pedraplen con piedra de 30 a 50 cm conformada a máquina	m3	5,199.66	29.97	155,833.81		3,584.08	3,584.08		107,414.88	107,414.88	68.93%	
PTAR-RN-002	Geotextil de 270 gr/m2, totalmente colocado	m2	1,518.32	3.16	4,797.89		1,752.32	1,752.32		5,537.33	5,537.33	115.41%	
	DECANTACIÓN SECUNDARIA												
PTAR-RN-001	Pedraplen con piedra de 30 a 50 cm conformada a máquina	m3	3,900.52	29.97	116,898.58		4,062.38	4,062.38		121,749.53	121,749.53	104.15%	
PTAR-RN-002	Geotextil de 270 gr/m2, totalmente colocado	m2	1,650.64	3.16	5,216.02								
	DESINFECCIÓN												
PTAR-RN-001	Pedraplen con piedra de 30 a 50 cm conformada a máquina	m3	1,211.62	29.97	36,312.25		1,414.59	1,414.59		42,395.26	42,395.26	116.75%	
PTAR-RN-002	Geotextil de 270 gr/m2, totalmente colocado	m2	519.84	3.16	1,642.69								
	ESPESADO Y DESHIDRATACION DE FANGOS												
PTAR-RN-001	Pedraplen con piedra de 30 a 50 cm conformada a máquina	m3	1,588.78	29.97	47,615.74								
PTAR-RN-002	Geotextil de 270 gr/m2, totalmente colocado	m2	780.32	3.16	2,465.81								
	SALA DE CONTROL Y OBRAS VARIAS												
PTAR-RN-001	Pedraplen con piedra de 30 a 50 cm conformada a máquina	m3	1,620.00	29.97	48,551.40		172.97	172.97		5,183.91	5,183.91	10.68%	
PTAR-RN-002	Geotextil de 270 gr/m2, totalmente colocado	m2	240.64	3.16	760.42		92.26	92.26		291.54	291.54	38.34%	
	COLECTOR MARGINAL												
PTAR-RN-002	Geotextil de 270 gr/m2, totalmente colocado	m2	1,400.00	3.16	4,424.00								
PTAR-RN-003	Alcantarilla metálica corrugada de diametro 1200 mm espesor 2 mm, totalmete colocada	ml	73.00	225.69	16,475.37		60.00	60.00		13,541.40	13,541.40	82.19%	
			TOTALES			478,378.27				328,167.06	328,167.06	68.60%	

CONSORCIO AB LOJA

ES CONFORME

Jeronimo Darquea Cruz
CONSORCIO AB LOJA
CONTRATISTA

CONTROL AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO		ANTERIOR	ESTE PERIODO	ACUMULADO
			328,167.06	328,167.06
IVA (12%)			39,380.05	39,380.05
TOTAL			367,547.11	367,547.11
DEDUCCIONES				
ANTICIPO (0%)				
IMP. RENTA (1%)			3,281.67	3,281.67
IVA (30%)			11,814.02	11,814.02
SALDO:			352,451.42	352,451.42
VALOR A PAGARSE:			352,451.42	352,451.42

SON: Trescientos cincuenta y dos mil cuatrocientos cincuenta y uno con, 42/100 de dólar de los Estados Unidos de America.

APROBADO

Ing. Manolo Abarca Roman
PROCURADOR COMUN
CONSORCIO LOJA VERDE Y SUSTENTABLE
FISCALIZACIÓN

AUTORIZADO

Ing. Roberto Muñoz
ADMINISTRADOR

**CERTIFICO QUE ES FIEL
COPIA DEL ORIGINAL**